Kostenberechnung
gem. der Dienstanweisung fur die
Planung u. Ausfihrung von Hochbauvorhaben

Anlage 1 zu GD 219/15

Stadt Ulm

Zentrales Gebaudemanagement

Bauvorhaben: Neubau einer Schule fir Kranke, SteinhovelstraBe, 89073 Ulm

Investitions-Projekt-Nr.: 721200001

Index: Feb. 2015;

12,1

Kostengruppen

100 Grundstlick

130 Freimache

200 Herrichten

n

Summe 100 Grundstlck (soweit auf Baumittel zu veranschlagen)

und ErschlieBen

210 Herrichten (Leitungsverlegungen)

220 offentliche ErschlieBung

230 nichtoffentliche ErschlieBung (BaustraBe)

240 Ausgleichsabgabe
Summe 200 Herrichten und ErschlieBung

300 Bauwerk - Baukonstruktion

400 Bauwerk - Technische Anlagen

500 AuBenanl

600 Ausstattu

agen

ng

700 Baunebenkosten

710 Aktivierte Eigenleistungen

Summe 700 Baunebenkosten

Gesamtkosten

Mobiliarkosten, nur Erstausstattung

Teilbetrag €

Gesamtbetrag €

I o
I 0]

| 100.000|

| 18.000|

I |

I |
| 118.000]
| 1.660.000]
| 500.000]
| 150.000]
I |

| 572.000]

| 136.000|
| 708.000]
| 3.136.000]
| 80.000}

Datum

28.04.2015

Architekt

gez.Muhlich Fink u. Partner

Abteilungsleiter

gez. Krasenbrink

Hauptabteilungsleiter

gez. Michnick




